[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	г.  06 декабря 2018 года №26/317-РС
г. Ливны
	Принято на     26    заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов                          от 27 февраля 2013 года № 17/172-РС «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Ливенского района и органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Ливенского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ливенского района Орловской области
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в  решение  Ливенского районного Совета народных депутатов           от 27 февраля 2013 года № 17/172-РС «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Ливенского района и органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Ливенского района» (газета «Ливенский край» № 6 от 06 марта 2013 года), (в редакции решений  Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2014 года № 38/430-РС (газета «Ливенский край» № 49 от 25 декабря 2014 года), от 26 февраля                             2015 года № 40/487-РС (газета «Ливенский край» № 8 от 05 марта 2015 года),          от 20 марта 2015 года № 42/513-РС (газета «Ливенский край» № 12 от 24 марта    2015 года),  от 30 апреля 2015 года № 43/526-РС (газета «Ливенский край» № 18       от 07 мая 2015 года), от 29 сентября 2015 года № 48/576-РС (газета «Ливенский край»    № 38 от 02 октября  2015 года), от 24 марта 2016 года № 54/646-РС (газета «Ливенский край» № 7 от 28 марта 2016 года), от 01 ноября 2016 года № 2/11-РС (газета  «Ливенский край»  №  28  от 02  ноября 2016 года),  от  28  августа  2017 года
№ 13/161-РС (газета «Ливенский край»    № 23 от 04 сентября 2017 года),                  от 25 января 2018 года № 17/218-РС (газета «Ливенский край» № 1 от 01 февраля 2018 года)) следующие изменения:
          1.1. приложение 4 изложить в новой  редакции, согласно приложения 1 к настоящему решению.
          1.2. приложение 5 изложить в новой  редакции, согласно приложения 2 к настоящему решению.
         1.3 приложение 8 изложить в новой  редакции, согласно приложения 3 к настоящему решению.
         1.4.  приложение 7 изложить в новой редакции, согласно приложения 4 к настоящему решению.
          1.5. приложение 9 изложить в новой редакции, согласно приложения 5 к настоящему решению.
           2.  Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
           3.    Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

           4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству (Н. Ю. Ревин).

Глава района                                                                                        Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                          М.Н. Савенкова

Приложение 1

к решению

Ливенского районного

Совета народных депутатов
                                                                               06 декабря 2018 года №26/317-РС
                                                                                                    Приложение 4
                                                                                                 к решению
                                                                                                 Ливенского районного
                                                                                           Совета народных депутатов
                                                                              от 27 февраля 2013 года № 17/172-РС

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Сумма иных межбюджетных трансфертов,  предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений  Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий Ливенского района Орловской области по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов  сельских поселений  Ливенского района Орловской области  определяется по формуле (в соответствии с пояснительной запиской к методике) :
Sмбт.=Sс.+Sп.+Sв.+Sваб.+Sяр.+Sнсл.+Sнпл.+Sодкдм.+Sодт.+Sода.+Sрпсс.+Sпгм.+ Sундз  НДС (20%), где

Sмбт- – размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий муниципального района Ливенский район Орловской области по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов сельских поселений (таблица 1);
Sс - сумма по строке скашивание травы косилкой на базе трактора на пневмоколесном ходу 55 л.с., ширина окашивания до 2м, определяемая следующим образом:
Sс = протяженность автодорог*2(количество обочин) * периодичность  *  коэффициент обеспеченности  * показатель стоимости.
Sп - сумма по строке планировка проезжей части гравийных (щебеночных) дорог автогрейдером, определяемая следующим образом:
Sп = площадь автодорог * периодичность * коэффициент обеспеченности * показатель стоимости.
Sв - сумма по строке восстановление профиля щебеночных дорог с добавлением нового материала, определяемая следующим образом:
Sв = площадь автодорог * процент от площади автодорог *  коэффициент обеспеченности * показатель стоимости.
S ваб - сумма по строке восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий на отдельных участках длиной до 100м (толщина слоя 5 см). Асфальтобетонная смесь  тип Г марка 2, определяемая следующим образом:
Sваб = площадь автодорог * процент от площади автодорог * коэффициент обеспеченности * показатель стоимости.
Sяр - сумма по строке ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия горячей асфальтобетонной смесью толщиной слоя 50мм, площадь ремонта в одном месте до 5 м2. Асфальтобетонная смесь тип Г марка 2, определяемая следующим образом :
Sяр = площадь автодорог * процент от площади автодорог * коэффициент обеспеченности * показатель стоимости.
Sнсл - сумма по строке нанесение сплошных линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предварительной разметкой шнуром, ширина 0,1м, определяемая следующим образом:
Sнсл = протяженность автодорог * процент от протяженности автодорог *  коэффициент обеспеченности * показатель стоимости.
Sнпл - сумма по строке нанесение прерывистых линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предварительной разметкой шнуром, ширина 0,1м, определяемая следующим образом:
Sнпл = протяженность автодорог * процент от протяженности автодорог *  коэффициент обеспеченности * показатель стоимости.
Sодкдм - сумма по строке очистка дороги от снега плужным оборудованием на базе комбинированной дорожной машины мощностью от 210 до 270 л.с., определяемая следующим образом:
Sодкм = площадь автодорог * процент от площади автодорог * коэффициент обеспеченности * показатель стоимости * периодичность.
Sодт - сумма по строке очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе трактора (Т-150), определяемая следующим образом:
Sодт = площадь автодорог * процент от площади автодорог * коэффициент обеспеченности * показатель стоимости * периодичность.
Sода - сумма по строке очистка дороги от снега средними автогрейдерами, снег рыхлый до 500мм, определяемая следующим образом:
Sода = площадь автодорог * процент от площади автодорог * коэффициент обеспеченности * показатель стоимости * периодичность.
Sрпсс - сумма по строке распределение пескосоляной смеси или фрикционных материалов комбинированной дорожной машиной мощностью от 201до 270 л.с., определяемая следующим образом:
Sрпсс = площадь автодорог * коэффициент обеспеченности * показатель стоимости.
Sпгм - сумма по строке противогололедные материалы, определяемая следующим образом:
Sпгм = площадь автодорог * коэффициент обеспеченности * показатель стоимости.

Sундз- сумма по строке дорожные знаки, является фиксированной, но не более 30 000 рублей.
НДС (20%) – сумма налога на добавленную стоимость.
                                                                                                                   Приложение 2

к решению

Ливенского районного

Совета народных депутатов
                                                                                06 декабря 2018 года №26/317-РС
                                                                                                    Приложение 5
                                                                                                 к решению
                                                                                                 Ливенского районного
                                                                                           Совета народных депутатов
                                                                               от 27 февраля 2013 года № 17/172-РС

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРО-, ТЕПЛО-, ГАЗО- И ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ В ПРЕДЕЛАХ ПОЛНОМОЧИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района бюджетам сельских поселений Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, определяется по формуле (руб.):

С = Ф + Н / 3 x 40,356 т.р. + Н / 3 x 10 т.р. + Н x Ззсо x 2.,

где:

С - сумма иных межбюджетных трансфертов;

Ф - фонд оплаты труда 0,5 ставки ведущего специалиста сельского поселения с учетом страховых взносов;

Н - количество источников водоснабжения;

3 - гарантийный срок службы оборудования (насосов и станций управления и защиты) - 3 года;

40,356т.р., 10 т.р. - стоимость одной единицы насоса и станции управления и защиты;

Ззсо - затраты на обустройство, уборку и окашивание зон санитарной охраны источников водоснабжения за 8 часов и стоимости одного человеко-часа выполнения работ - 200 рублей;

2 - количество уборок за сезон.

Приложение 3

к решению

Ливенского районного

Совета народных депутатов
                                                                               06 декабря 2018 года №26/317-РС
                                                                                                    Приложение 8
                                                                                                 к решению
                                                                                                 Ливенского районного
                                                                                           Совета народных депутатов
                                                                              от 27 февраля 2013 года № 17/172-РС

МЕТОДИКА РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО УЧАСТИЮ В ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО НАКОПЛЕНИЮ (В ТОМ ЧИСЛЕ РАЗДЕЛЬНОМУ НАКОПЛЕНИЮ), СБОРУ, ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ, ОБРАБОТКЕ, УТИЛИЗАЦИИ, ОБЕЗВРЕЖИВАНИЮ, ЗАХОРОНЕНИЮ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ
Сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района бюджетам сельских поселений Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, определяется по формуле (руб.):
С = Н x 23,23125,

где:

С - сумма иных межбюджетных трансфертов;

Н - количество подлежащих созданию и обустройству мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (контейнерных площадок);

23,23125 - средняя стоимость обустройства контейнерной площадки.

Приложение 5
к решению
Ливенского районного
Совета народных депутатов
06 декабря 2018 года №26/317-РС

Приложение 9
к решению
Ливенского районного
Совета народных депутатов
от 27 февраля 2013 г. № 17/172-РС

МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
ИЗ БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМСЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ЛИВЕНСКОГО РАЙОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ

Сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района Орловской области бюджетам сельских поселений Ливенского района Орловской области на осуществление полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, определяется по формуле (руб.):

V = X x R,

где:
V - объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету сельских поселений Ливенского района Орловской области;
X - количество аншлагов и запрещающих знаков для сельского поселения-2;
R - расходы на заказ и изготовление одного аншлага или запрещающего знака (600 руб.).

Приложение 4
к решению
Ливенского районного
Совета народных депутатов
06 декабря 2018 года №26/317-РС

Приложение 7
к решению
Ливенского районного
Совета народных депутатов
от 27 февраля 2013 г. № 17/172-РС

МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХИЗ БЮДЖЕТА ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ МАССОВОГО ОТДЫХА
НАСЕЛЕНИЯ, ВКЛЮЧАЯ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СВОБОДНОГО ДОСТУПА ГРАЖДАНК ВОДНЫМ ОБЪЕКТАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ И ИХ БЕРЕГОВЫМ ПОЛОСАМ

Сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ливенского района бюджетам сельских поселений Ливенского района Орловской области на осуществление части полномочий по созданию условий для массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, определяется по формуле (руб.):

V = R + N + M,

где:
V - объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету сельского поселения Ливенского района Орловской области;
R - расходы на материально-техническое обеспечение мест массового отдыха людей на водных объектах (пляжей) - изготовление плакатов и аншлагов, установка и покраска монтаж и демонтаж пляжного оборудования, на приобретение спасательного оборудования (25000 руб.);
N - расходы на услуги по обеспечению безопасности на воде определяются по следующей формуле:

N = (Кр. x Км. x Сусл.) x Sвзн.,

где:
Кр. - количество рабочих, оказывающих услуги (2 человека);
Км. - количество месяцев оказания услуг (с 1 июня по 31 августа);
Сусл. - цена услуг в месяц (5000 руб.);
Sвзн. - размер страховых взносов во внебюджетные фонды, руб.;
M - ежедневная уборка и санитарная подготовка пляжей (2000 рублей).